. fuetis diftricciónibus ceffaverunt, fet eo non contentus epifcopus, femper inftat, ut fe

cundum recordum rotulorum, a judicibus coram quibus rex et archiepifcopus hujuf

modi fubfidium pecierunt, judiciüm, femper imponens finem controverfjs, proferatur,

fet nec dum hóc poterat optinere. Tandem, poft injurias multiplices diverfimode

epifcopo illatas, miíit dominüs rex litteras pro epifcopo, attornatis archiepifcopi extra

regnum agentis, et etiam ipfi archiepifcopo fub hac forma.

Undecimum breve.

Hಿ! Dei gracia, &c. dileéto fibi magiftro Hugoni de mortuo mari officiali

Cant. falutem. Venerabilis pater L. Roffenf. epifcopus, graviffimam coram nobis,

et magnatibus noftris nuper in pleno parliamento noftro London. propofuit queremo

niam, quod nos graviter injuriati fumus eidem, pretextu cujufdam mandati quod

dudum direximus vicecomiti Kanc, pro domino veftro archiepifcopo Cant. cum ulti

mo effemus in Vafconia, de quo, ipfi magnates nos arguebant puplice, et increpabant,

anxie nos hortantes, et inftanter requirentes, quod injuriam hujufmodi fibi faceremus

emendari. Et quia di&tus epifcopus inftanter profequitur faétum iftud, quod quidem

emendari non poterit ad honorem domini veftri ipfo abfente, vos rogamus cum affeétu,

quatenus execucionem prediéti mandati in ftatu in quo nunc eft in fufpenfo, teneatis

ufque ad proximum reditum ipfius domini veftri in Angliam, ut in prefencia ipfius

quod juftum fuerit inde fiat. Et quid inde facere volueritis nobis refcribatis. T. me

ipfo apud Kenitone, III die Maij, anno regni noftri xxxix°.

Confimilis littera tranfmiffa fuit magiftro Henrico de Gandavo.

Hic féquitur tranfcriptum littere miffe archiepifcopo.

Duodecimum breve.

Hಿಠ್ಠಲ Dei gracia, &c. venerabili in Chrifto patri B. eadem gracia Cant. archi

epifcopo, tocius Anglie primati, falutem. Accidens ad prefenciam noftram vene

rabilis pater Laurencius, Roffenf. epifcopus, multociens demonftravit quod occafione

duorum brevium noftrorum, que vobis ad inftanciam veftram conceffimus in Vafco

nia, de returno brevium notrorum habendo in feodis eccleie fue Roffen et de fervicijs

feodorum militum ejufdem ecclefie vobis ut dicitis affignatis, libertates ejufdem ecclefie

leduntur et enervantur, atque ftatus ipfius ecclefie evidenter mutatur, in ipfius epifcopi et

ecclefie fue prejudicium et difpendium graviffimum. Cum igitur prefatus epifcopus

ad vos in remotis partibus conftitutos, perfonaliter accedat, gravaminâ et difpefidia fua,

et ecclefie fue, fuper premiffis vobis expofiturus, paternitatem veftram totis affectibus

reզսlrimus
-
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requirimus et rogamus, quatinus cum ipfo epifcopo, ita in premiffis agere velitis, quod

inter ecclefiam Cant. et ecclefiam prediétam, nulla diffenfio vel fcandalum jam fubor

tum diucius perfeveret, immo pocius perpetuo fopiatur, nec nos racione concefIionis

brevium prediétorum, occafio fimus fcandali aut diffenfionis illius ; et quod pro jufticia

gracia et favore fibi impenfis, Deus inde fit contentus, et nos quem negocium tangit,

Vobis ad condignam teneamur remuneracionem cum graciarum accione fpeciali. T.

meipfo apud Wyndefore, xi. die Maij, anno regni noftri xL°.

Poflea vero mifit rex litteras comiti Glovernie pro pace et concordia reformanda inter

epifcopum et archiepifcopum, fub hac forma.

Terciumdecimum breve.

Hញុំ Dei gracia, &c. dile&to et fideli fuo R. de Clare, comiti Glovernie et

Hertfordie, falutem. Affe&tantes pacem et concordiam inter archiepifcopum Cant.

et Roffenf. epifcopum, fuper contencionibus inter eos fubortis reformari. Nos juxta

formam ordinacionis veftre, nobis litteratorie porre&tam, mandavimus Henrico de

Bathonia, Philippo Lovel, magiftro Hugoni de mortuo mari, et magiftro Henrico de

Gaunt, ut infimul conveniant certo loco, et tempore, traétaturi et ordinaturi pacem

inter eos, et litteras illas vobis mittimus per latorem prefencium, ut fuper hoc faciatis

prout veftra difcrecio viderit expedire. Et premuniatis fuper hoc epifcopum Roffenf.

ut hujufmodi traótatui perfonaliter interfit, fi fibi vifum fuerit utile five gratum. T.

meipfo apud Radinge, XVI. die Maij, anno regni noftri xL°.

Deinde, ad inftanciam domini regis et regine, et comitum Cornubie et Glovernie,

et aliorum nobilium Anglie, pacificatum eft et compofitum inter archiepifcopum et

epifcopum fub hac forma.

Compoficio inter archiepifcopum et epifcopum.

Uartodecimo kalend. Augufti, anno regni regis Henrici filij regis Johannis quadra

Qgefimo tercio, apud Weftmonafterium, coram illuftriffimo domino Ricardo, Dei

gracfa rege Romanorum, Ricardo de Clare comite Glovernie et Hertfordie, Hugone le

Bygod jufticiario Anglie, et alijs nobilibus et magnatibus ibidem tunc prefentibus, con

vénit initer venerabilem patrem Bonifacium, Cant. archiepifcopum, tocius Anglie pri

matem, ex una parte, et venerabilem patrem Laurencium, Roffenf. epifcopum, ex alte

ra, videlicet, cum queftio, five contencio fuiffet inter prediétos archiepifcopum et epif

copum mota, in curia domini regis, fuper libertatibus quas prediétus archiepifcopus ver